Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação
Diretoria de Pesquisa

EDITAL Nº 015/2012

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO
TECNOLÓGICO E INOVAÇÃO

A Pró-Reitoria  de Pesquisa e  Pós-Graduação -  PROPESP, por meio da Coordenação do
Programa  Institucional  de  Bolsas  de  Iniciação  em  Desenvolvimento  Tecnológico  e  Inovação
(PIBITI) torna público a Composição do Comitê Assessor do Programa Institucional de Bolsas de
Iniciação Científica em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação - PIBITI/CNPq, para o período
de 15 de outubro de 2012 a 15 de outubro de 2013:
Presidente: Prof. Dr. Paulo Roberto Da Silva
Coordenador  de  Iniciação  Científica  e  Tecnológica:  Prof.  Dr.  Professor  Ricardo  Yoshimitsu
Miyahara
Agente Técnico do PIBITI: Viviane de Fátima Mendes
Membros do PIBITI:
Prof. Dr.a Adriana Knobi -  Representante da Área de Ciências Biológicas
Prof. Dr.   Fábio Luiz Melquíades –  Representante das Área de  Ciências Exatas e da Terra e
Engenharias
Prof. Dr.a Herta Stutz Dalla Santa – Representante da Área de Ciências dos Alimentos
Prof. Dr.a Kátia Cylene Lombardi – Representante da Área de Ciências Agrárias
Prof. Dr.  Paulo Renato de Oliveira – Representante da Área de Ciências da Saúde
Prof.  Dr.a Rejane  Klein  -  Representante  da  Áreas  de  Ciências  Humanas,  Ciências  Sociais
Aplicadas e Artes, Letras e Linguística
Prof.  Dr.   Paulo  Rogério  Pinto  Rodrigues  –  Representante  da  Agência  da  Inovação  da
UNICENTRO.

Guarapuava, 15 de outubro de 2012.

Prof. Dr. Ricardo Yoshimitsu Miyahara,
Coordenador do Programa Institucional de Iniciação

Científica e de Desenvolvimento Tecnológico e Inovação

Prof. Dr. Paulo Roberto Da Silva,
Diretor de Pesquisa

Home Page: http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

http://www.unicentro.br/